13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161 

ADJUDICAÇÃO 
Analisando o processo de Credenciamento 008-2025, delibero pela adjudicação do objeto em favor dos 
credenciados: CLAUDIO DA SILVA SANTOS, inscrito no CNPJ sob o nº 27.327.389/0001-30,  com o valor 
global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). MIRCEIA JORDANA FELIX PEDREIRA, inscrita no CNPJ 
nº 47.281.049/0001-23, com o valor global de R$ R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).  ÍTALO FARIAS DE SOUZA, 
inscrito no CPF nº 863.638.715-90, portador do RG nº 16.790.022-60,, com o valor global de R$ R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais), cujo objeto é o credenciamento de bandas de médio porte, artistas em diferentes estilos 
musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender os eventos tradicionais/culturais, esportivos e 
turísticos promovidos ou apoiados pela prefeitura municipal de Iraquara - Ba, de acordo com os termos e condições

[...]

(75) 3364-2161 

ADJUDICAÇÃO 

Analisando o processo de Credenciamento 005-2025, delibero pela adjudicação do objeto em favor do credenciado: 
LAC SAÚDE SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.900.055/0001-08, com o valor global 
de R$ 278.459,11( duzentos e setenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e onze centavos), cujo objeto 
é credenciamento de empresas ou pessoa física interessadas em prestar serviços na realização de exames 
laboratoriais, ultrassonografia, colonoscopia, ultrassonografia com doppler, ultrassonografia morfológica, 
transfontanela e obstétrico com doppler, exames de audiometria e imitanciometria, mapeamento de retina,

[...]

da secretaria de saúde do município de Iraquara - Ba, nos termos e nas condições estabelecidas neste edital, de 
acordo com os termos e condições especificadas no edital e anexos, tendo sido declarado HABILITADO e 
CREDENCIADO, o participante: LAC SAÚDE SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
13.900.055/0001-08, com o valor global de R$ 278.459,11( duzentos e setenta e oito mil quatrocentos e cinquenta 
e nove reais e onze centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 
26 de maio de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 144/2025” 

Ref. PROCESSO n.º 0450304/2025.

[...]

Analisando o processo de Credenciamento nº 003-2024, delibero pela adjudicação do objeto em favor da pessoa física 
RAUMI JOAQUIM DE SOUZA, inscrito no CPF nº 022.484.715-56, com o valor global de R$ 8.000,00 (oito mil 
reais); ELIZANE MANGABEIRA DA SILVA, inscrita no CPF nº 037.823.665-22 com o valor global R$ 
16.000,00 (dezesseis mil reais), cujo objeto é credenciamento de bandas de pequeno porte, de artistas em diferentes 
estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender os eventos tradicionais/culturais, esportivos e 
turísticos promovidos ou apoiados pela prefeitura municipal de Iraquara-Ba, de acordo com os termos e condições

[...]

declaradas Habilitadas e Credenciadas as pessoas físicas: RAUMI JOAQUIM DE SOUZA, inscrito no CPF nº 
022.484.715-56, com o valor global de R$ R$ 8.000,00 (oito mil reais); ELIZANE MANGABEIRA DA SILVA, 
inscrita no CPF nº 037.823.665-22, com o valor global R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. Iraquara/BA, 29 de maio de 2025. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal. 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 181/2025” 

Ref. PROCESSO n.º 0610305/2024. CREDENCIAMENTO n.º CR-003-2024.